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رصدخانه نیروی هوایی ارتش، فرودگاه کنارک را بازسازی می کند
توافق همکاری بین نیروی هوایی ارتش و منطقه آزاد چابهار برای راه اندازی و بازسازی فرودگاه بین المللی کنارک در ستاد فرماندهی نیروی هوایی ارتش منعقد شد.

توافق همکاری بین نیروی هوایی ارتش و منطقه آزاد چابهار برای راه اندازی و بازسازی فرودگاه بین المللی کنارک با حضور امیرسرتیپ خلبان حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی 
ارتش، امیر دریادار موسوی معاون عملیات ارتش و حمیرا ریگی، رئیس هیات مدیره و مدیرعامل منطقه آزاد چابهار در ستاد فرماندهی نیروی هوایی ارتش منعقد شد.

حییم رامون، وزیر سابق دادگستری رژیم صهیونیستی گفت که جنگی که دولت 

بنیامین نتانیاهو در نوار غزه به راه انداخت »به شکست استراتژیک« این رژیم ختم 

شده است.

به گزارش ایسنا، حییم رامون در پاسخ به این سوال که آیا جنگ تمام شده است یا 

خیر، گفت: متاسفانه بله. متأسفانه، یک پیروزی تاکتیکی وجود دارد، اما یک شکست 

استراتژیک نیز وجود دارد.

به گزارش روزنامه عبری »معاریو«، او گفت: ما به هیچ یک از اهداف تعیین شده 

توسط دولت دست نیافته ایم.

وی افزود: مانور زمینی )حمله( از راه اشتباه شروع شد و تنها به شدت به سمت شمال 

)نوار غزه( حرکت کرد.

وزیر سابق صهیونیست ادامه داد: »ما یک میلیون و نیم آواره را به جنوب منتقل کردیم 

و اکنون به رفح )جنوب( نمی رویم، زیرا یک میلیون و نیم آنجا هستند، مشکل آمریکا 

نیست، مشکل ما در نحوه برخورد با آنها است.«

وی افزود: ۶ ماه پیش ما به این جنگ رفتیم و یک چیز وجود داشت و آن هم 

فروپاشی نظامی حماس بود، آنها )ارتش( ضربات سختی به آن وارد کردند، اما هنوز 

روی پاهای خود ایستاده اند.رامون ادامه داد: بدون اینکه یک حکومت غیرنظامی در 

آنجا ایجاد کنیم،  نابودی حماس غیرممکن است.وی افزود: ما همچنین نتوانستیم 

حماس غیرنظامی را سرنگون کنیم، گفتیم فشار نظامی وارد می شود و فشار منجر به 

آزادی گروگان ها )اسیران( می شود اما این اتفاق نیفتاد و اهداف جنگ پس از ۶ ماه 

محقق نشدند و در طول این زمان، در مشکل بزرگی هستیم.رامون با اشاره به اینکه 

»ما حتی سرنگونی حماس را شروع نکرده ایم«، گفت: به نظر من پس از ۶ ماه و با 

توجه به تمام اتفاقات و قطعا با توجه به شکست هفت اکتبر، این لحظه ای است که 

رئیس ستاد کل نیروهای ارتش اسرائیل )هرتزی هالوی( همانطور که اعلام کرد باید 

مسؤولیت آن را بر عهده بگیرد.وی گفت: اگر این اتفاق بیفتد، زنجیره ای از واکنش ها 

در سطح نظامی و همچنین در سطح سیاسی وجود خواهد داشت.

در آغاز جنگ، هالوی اعلام کرد که مسؤولیت شکست امنیتی و نظامی پس از حمله 

حماس به شهرک ها و پایگاه های نظامی در اطراف نوار غزه در هفت اکتبر را بر عهده 

دارد.

منتخب مجلس دوازدهم شورای اسلامی گفت: 

جایگاه رئیس مجلس باید در حوزه نقش آفرینی 

محتوایی افزایش یابد که بدون تغییر سازوکارها 

ممکن نیست و ریاست محور شدن مجلس هم به 

معنای خارج شدن آن از صحن محوری است.

وحدت  شورای  نشست  در  متکی  منوچهر 

اصولگرایان با منتخبان مجلس دوازدهم، اظهار کرد: 

مقبولیت رمز تداوم کار یک دولت و حکومت است. 

اینکه آیا مجلس از مقبولیت در جامعه برخوردار 

است یک پرسش جدی است. نمایندگانی با مردم 

در ارتباط هستند و سخنان آنان را می شنوند، اما 

می دهد  نشان  جامعه  عمومی  افواه  در  ارزیابی 

مقبولیت لازم در مجلس وجود ندارد و باید تحولی 

در شکل و محتوای کار مجلس ایجاد شود.

وی افزود: پاسخ دادن به این پرسش درباره مجلس 

اخیر  دوره های  در  است.  لازم  هم  قوا  دیگر  در 

آیین نامه مجلس دائم تغییر کرده و حجیم شده، 

اما محوری که بر آن تاکید شده، »ریاست محورتر« 

شدن مجلس است.متکی یادآور شد: جایگاه رئیس 

در حوزه نقش آفرینی محتوایی او باید افزایش یابد 

و این بدون تغییر سازوکارها ممکن نیست. شأن 

رئیس مجلس، اداره آن است. ریاست محورشدن 

مجلس یعنی خارج شدن مجلس از صحن محور 

بودن.منتخب مجلس دوازدهم ادامه داد: رئیس 

مجلس می تواند در موضوعات تخصصی مجلس 

ورود محتوایی داشته باشد. جز این جایگاه رئیس 

مجلس به عنوان عضو موثر در شورای عالی امنیت 

ملی و به ویژه شورای هماهنگی سران سه قوه اگر 

براساس مشاوره متخصصان یک حوزه اظهار نظر 

کند، کارآیی بیشتری دارد.

وی تاکید کرد: اگر وزیری در مجلس استیضاح و 

برکنار شود به نظرم آن کمیسیون مربوطه هم باید 

پاسخگو باشد، چون باید یک روند مستمر نظارت 

را در این زمینه پیگیری می کرده است. وقتی این 

موارد  و  موضوعات  نمایندگان  ندهد  رخ  اتفاق 

دیگری را دنبال می کنند که می تواند در کارآمدی 

مجلس موثر باشد.متکی گفت: باید سالی یک بار 

در آیینه نگاه مردم خود را بسنجیم و ببینیم در کجا 

ایستاده ایم؟ نظرسنجی ها به شناخت این بخش 

کمک می کند. اینکه ببینیم مجلس در دید مردم در 

رأس امور است یا مقبولیت دارد؟ این اقدام را باید 

سالیانه انجام دهیم و مطابق با نتایج آن اقدامات 

لازم را در نظر بگیریم.منتخب تهران در مجلس 

دوازدهم با بیان اینکه مهمترین رسالت مجلس 

آینده تصویر جدیدی مبتنی بر امید و استوار بر 

راهکارهای اجرایی است، گفت: کارکرد کمیسیون ها 

انباشت طرح ها  و مطالبات  از  پرهیز  و مجلس 

است. اگر به کارهای اساسی در مجلس نپردازیم 

دستگاه  که  صورتی  در  می شویم.  حاشیه  درگیر 

اجرایی جایگاه لازم را در اجرا نداشته باشد، باید 

عملکرد کمیسیون های مجلس را بررسی کرد. رئیس 

مجلس باید از نخبگان و متخصصان کمیسیون ها 

استفاده کند تا تحول آفرین باشد.وی با بیان اینکه 

اقدامات فراکسیونی در مجلس اهمیت ویژه ای 

دارد، ادامه داد: خرد و مشارکت جمعی در اقدامات 

استقبال،  صورت  در  و  است  مهم  فراکسیونی 

فراکسیون وحدت را با هدف بررسی، رأی به طرح ها 

و  نظارت بر عملکردها در مجلس تشکیل دهیم.

سخنگوی دولت گفت: مدیریت احیای دریاچه 

ارومیه میدانی شد و با سپردن مسئولیت کارگروه 

نجات دریاچه به استاندار آذربایجان غربی، دیگر تصمیمات 

برای احیای آن در تهران گرفته نمی شود.

علی بهادری جهرمی در حاشیه جشنواره »دریاچه ارومیه«، اظهار کرد: بارندگی های 

اخیر، اهتمام ویژه دولت و برنامه.ریزی مناسب برای رهاسازی حقابه دریاچه و اتمام 

طرح های سخت.افزاری، حال خوبی برای دریاچه ارومیه و مردم منطقه به ارمغان 

آورده است.دبیر هیئت دولت پیگیری میدانی وضعیت دریاچه ارومیه را از نتایج 

مثبت سفر استانی رئیس جمهوری دانست و افزود: با تصمیم رئیس جمهوری و 

دولت سیزدهم، مدیریت احیای دریاچه ارومیه میدانی شده و با سپردن مسئولیت 

دبیر کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه به استاندار آذربایجان غربی، دیگر تصمیمات 

برای احیای این دریاچه در تهران گرفته نمی شود.

رژیم  گفت:  اسلامی  موتلفه  حزب  دبیرکل 

صهیونیستی هم اکنون در حال انحلال است؛ این 

رژیم، دیوانه وار به کنسولگری ایران حمله کرد اما پس از این 

حمله صهیونیست ها دچار اضطراب شده اند.اسدالله بادامچیان در حاشیه نشست 

شورای وحدت اصولگرایان با جمعی از منتخبان مجلس دوازدهم، تأکید کرد: مجلس 

دوازدهم مامور به مساله مهم تحول و تکامل است. نمایندگان باید در مجلس 

دوازدهم تحول ایجاد کنند.وی افزود: تحول با ترمیم، اصلاح و قدری جابه جا کردن، 

متفاوت است. ما در گام نخست، زیرسازی های انقلاب مان را انجام دادیم. امروز ایران 

در منطقه حرف اول را می زند و آمریکا در موضوع تهاجم به ایران اظهار می کند ایران 

قدرتمند است و ما با او وارد جنگ نمی شویم.بادامچیان تأکید کرد: رژیم صهیونیستی 

هم اکنون در حال انحلال است. این رژیم، دیوانه وار به کنسولگری ایران حمله کرد اما 

پس از این حمله صهیونیست ها دچار اضطراب شده اند.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس 

گفت: وزیر امور خارجه کشورمان به منظور 

بررسی تحولات منطقه به کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس می رود.

ابراهیم عزیزی نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 

شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری تسنیم، اظهار داشت: دستور 

کار اعضای این کمیسیون طی بررسی ردیف های لایحه بودجه 1403 کل کشور با 

حضور وزرا و مسئولان مربوط است.

وی همچنین گفت: در روز دوشنبه کمیسیون امنیت ملی مجلس میزبان آقای 

امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه است که قرار است  تحولات منطقه با حضور وزیر 

امورخارجه و اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس مورد بررسی قرار بگیرد.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: دستورکار بعدی 

این کمیسیون بررسی طرح تاسیس سازمان حفاظت اطلاعات قوه قضائیه است.

بهادری جهرمی: 

احیای دریاچه ارومیه 
با برنامه ریزی دولت 

رخ داد

بادامچیان: 

صهیونیست ها 
دچار اضطراب 

شده اند

وزیر سابق صهیونیست:

 جنگ غزه با شکست استراتژیک اسرائیل خاتمه یافته است

رئیس دانشگاه تهران از مصوبه شورای معین شورای عالی انقلاب فرهنگی برای 

منضم نمودن سابقه ۹۰ ساله دانشگاه تهران با قدمت بیش از ۱۷ قرن آموزش عالی 

در ایران به عنوان یک فخر ملی خبر داد.سید محمد مقیمی، در نشست جمعی از 

رؤسای ادوار دانشگاه تهران و هیئت رئیسه دانشگاه که در دفتر رئیس دانشگاه 

تهران برگزار شد، با اشاره به قرارگیری در آستانه 90 سالگی دانشگاه تهران، گفت: 

در خرداد ماه که مصادف با 90 سالگی دانشگاه تهران است پیش بینی شده است 

که رؤسای ادوار دانشگاه تهران در جایگاه ویژه ای در کنار هم در جشن 90 سالگی 

حضور پیدا کنند و از خانواده روسایی که درگذشته اند نیز به طور ویژه دعوت خواهد 

شد.رئیس دانشگاه تهران از مصوبه شورای معین شورای عالی انقلاب فرهنگی 

برای منضم نمودن سابقه 90 ساله دانشگاه تهران با قدمت بیش از 17 قرن آموزش 

عالی در ایران و برگزاری بزرگداشت 1757 سال قدمت آموز عالی در ایران به عنوان 

یک فخر ملی خبر داد و گفت: این بزرگداشت در خرداد ماه 1403 همزمان با 90 

سالگی دانشگاه تهران افتتاح می شود و در طول سال 1403 در قالب ویژه برنامه هایی 

ادامه پیدا می کند.وی با بیان اینکه موفقیت های دانشگاه تهران نتیجه تلاش های 

اعضای هیئت علمی، کارکنان، دانشجویان و دانش آموختگان در همه ادوار مدیریتی 

است، افزود: دانشگاه تهران سرمایه بسیار ارزشمندی است که ذره ذره با تلاش همه 

اعضای آن جمع شده و محصول زحمات بزرگانی است که در طول تاریخ دانشگاه 

تهران جانفشانی کرده اند و نسبت به این خانواده بزرگ عرق دارند.رئیس دانشگاه 

تهران خاطرنشان کرد: بر اساس نظریه های مدیریتی، سازمان های موفق وقتی به 

دوران بلوغ خود می رسند، برای اینکه در اوج بمانند نیازمند نوآوری هستند و اگر از 

نوآوری در اهداف، ساختار و سبک مدیریتی در آنها غفلت شود، به سمت میرایی 

و سکون می روند و به تدریج جایگاهی که در اوج دارند را از دست می دهند. به 

همین دلیل دانشگاه تهران با مجموعه اقداماتی از جمله ایجاد دانشکده های میان 

رشته ای، چابک سازی ساختار و همچنین ترسیم افق بر اساس تحقق مؤلفه های 

دانشگاه کارآفرین، درصدد تحقق این نوآوری برآمده است.غلامعلی افروز از رؤسای 

ادوار دانشگاه تهران که در دوره دو رئیس دیگر دانشگاه نیز به عنوان قائم مقام ایفای 

نقش کرده است، در ادامه این نشست به ذکر خاطراتی از حضور در دانشگاه و دوره 

مدیریتی خود پرداخت و بیان داشت: سال 48 وارد دانشگاه تهران شدم. در اوایل 

دهه 60 معاون دانشگاه و قائم مقام دکتر گرجی و دکتر شیبانی در دانشگاه تهران 

بودم و دکتر نجفی وزیر علوم بود. وقتی رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی 

بودم و دکتر نجفی وزیر آموزش و پرورش بود، دکتر هاشمی گلپایکانی وزیر وقت 

آموزش عالی دعوت کرد که رئیس دانشگاه تهران شوم اما دکتر نجفی توصیه کرد 

که قبول نکنم و گفت که دانشگاه تهران به لحاظ سیاسی بحرانی است. چریک ها و 

فدایی ها در سال هایی در دانشگاه تهران خیلی فعال بودند و شرایط خیلی حساس 

بود. افروز با اشاره به دوران ریاست خود در دانشگاه تهران گفت: بخشنامه کردم 

که در زمان نماز، کلاس برگزار نشود و خودم هر روز نماز ظهر در مسجد دانشگاه 

حاضر می شدم و در راه که از نماز برمی گشتم با دانشجویان و اساتید در مسیر 

صحبت می کردم.

رئیس اسبق دانشگاه تهران با اشاره به فشارهای مدیریتی در دانشگاه تهران، با 

قدردانی از دکتر مقیمی به خاطر ابتکارهایی نظیر برگزاری جلسات خانه گفتگو در ایام 

التهابات پاییز 1401 و همچنین خانه گفتگوی انتخابات که با حضور شخصیت های 

علمی و سیاسی در اسفند ماه 1402 برگزار شد، مدیریت این نشست ها را موجب 

تسهیل جریان ارتباطی و گسترش فضای گفتگو و مفاهمه در جامعه دانشگاهی 

دانست. افروز در بخش دیگر سخنانش به مناظره رئیس دانشگاه تهران با یک 

استاد مدعی اخراج که اواخر اسفند ماه 1402 در شبکه تلویزیون اینترنتی دانشگاه 

جاری  دوره  در  مدیریتی  نشان دهنده جسارت  را  مناظره  این  شد،  برگزار  تهران 

مدیریت دانشگاه دانست و گفت: اما آن عضو هیات علمی سابق دانشگاه تهران که 

در مناظره شرکت کرده بود خیلی بی ادبانه صحبت می کرد و برخی هم حرف های 

تقطیع شده او را منتشر کردند. اگر او را ببینم می گویم شرم کن و به او خواهم گفت 

تو که با شخص عالم و سید و استاد برجسته دانشگاه نشستی، لیاقت نداشتی 

بنشینی. به او می گویم که نحوه صحبت کردنت نشان داد که بی حیایی ات به اوج 

رسیده بود. آن فرد خودشیفته و متوهم و بی ادب نشان داد که اصلًا صلاحیت عضو 

هیات علمی دانشگاه بودن را ندارد. اینها می خواهند توهین به رئیس دانشگاه را 

بفروشند.محمدحسین امید که سابقه سرپرستی دانشگاه تهران، معاونت وزیر علوم، 

ریاست دانشگاه جامع علمی کاربردی و معاون دانشگاه در حوزه های دانشجویی و 

اداری مالی و غیره را دارد، در عین اینکه نظر مخالف خود را در زمینه شرکت رئیس 

دانشگاه در مناظره با استاد مدعی اخراج ابراز کرد اما حضور در جمع ذی نفعان 

دانشگاه، گفتگوی مستمر با اعضای هیأت علمی و دانشجویان و تجربه های ارتباط با 

طیف های فکری مختلف اساتید و دانشجویان که در قالب نشست های هم اندیشی 

و خانه های گفتگو بروز یافته است را موجب روانسازی امر مدیریت در دانشگاه 

دانست و گفت: اداره دانشگاه تهران خیلی سخت است و در شرایط بحران سیاسی 

سخت تر و در شرایط بحران اقتصادی خیلی سخت تر است. به آقای دکتر مقیمی 

خدا قوت می گوییم.محمود کمره ای از مدیران باسابقه دانشگاه تهران نیز در ادامه 

این نشست از آیت الله دکتر عباسعلی عمید زنجانی رئیس فقید دانشگاه تهران یاد 

کرد و گفت: آقای عمید زنجانی چهره خیلی خاصی بودند. دیدگاه ها و روش های 

مدیریتی خیلی خاصی داشتند و با حکمت و به صورتی کلی به قضایا نگاه می کردند. 

آقای عمید خیلی به جایگاه دانشگاه تهران حساس بود و اگر مشاهده می کرد که 

کسی می خواهد جایگاه دانشگاه را نادیده بگیرد شدیداً برمی آشفت.

امیر عبداللهیان به 
کمیسیون امنیت ملی 

مجلس می رود

خبــــــــــــر

خبر

خبر

یادداشت

متکی: مجلس نباید »ریاست محور« اداره شود

علی دارابی در یاداشتی نوشت: رهبر معظم انقلاب 

در نوروز و ماه مبارک رمضان سه كليد واژه را شاكله 

بيانات خود قرار دادند؛

1-جهش توليد با مشاركت مردم

2- وحدت ملى و توجه بايسته به آن

3-قدرت رسانه برتر از موشک و سلاح

كه هر كس به سهم خود بايد در تبين اين موضوعات 

مهم و راهبردى بنويسد و عمل كند.

است  شده  گفته  سخن  بسيار  ملى  وحدت  درباره 

و  منازعه  اختلاف،  همه  اين  شاهد  امروز  چرا  اما 

كشمكش  هستيم؟

نخست آنكه

موجب  كه  بود  ايران  جامعه  اقشار  آحاد  وحدت 

رژيم استبدادى شاه  اتحاد ملى عليه  همبستگى و 

شد و در نتيجه انقلاب اسلامى ۵۷ را بوجود آورد. 

پس وحدت بزرگترين عامل انسجام ملى ملت ايران 

بوده است.

دوم آنكه

برخى  ندارد!زيرا  وجود  وحدت  از  درستى  درک 

وحدت را مراد از يكنواختى، سكون، اطاعت محض 

و نداشتن قدرت تفكر و عمل مى دانند كه قطعا اين 

برداشت نادرست است.

برخى منظورشان از وحدت آن است كه همه جناح 

هاى سياسی، گرايش هاى متنوع، عقايد متكثر يكى 

شوند. 

زيرا اگر اين امر محقق شود ديگر شاهد اختلاف نظر 

نخواهيم بود! بديهى است اين امر نيز ناصواب و 

غير عملى است.

سوم آنكه

بايد بدانيم ايران عزيز ما داراى تنوع و تكثر و تعدد 

عقيدتى، مذهبى و فرهنگى است. 

هاى  اقليت  از  تسنن،  اهل  تا  شيعه  مسلمان  از 

كليمى   مسيحى،  آشورى،  رزدشتى،  چون  مذهبى 

و…. را در طول تاريخ در خود جاى داده است كه 

وحدت و همزيستى مسالمت آميز آنان افتخارى از 

ميراث فرهنگى و تمدنى ايرانيان است.

چهارم آنكه

را در  دو قطبى هاى كاذب و غير واقعى پدر همه 

اسلامى/انقلابى-  مذهبى/ايرانى-  است؛ملى-  آورده 

/ اصولگرا   - غيرانقلابى/راستى- چپى/اصلاح طلب 

تعهد - تخصص/ و ده ها عناوين مشابه كه به غلط 

شده  رايج  ما  ميان  در  انقلاب  از  پس  سالهاى  در 

است، نگذاشته است "همه باهم" را عملى كنيم.

اين دوقطبى ها كه عمدتا از مقامات ، مسئولان ، 

پمپاژ  درون جامعه  به  احزاب سياسى  و  ها  رسانه 

شده است چون موريانه سرمايه اجتماعى ما را از 

درون خورده است و الان درموقعيت و نقطه بدى 

قرار داريم. وچاره اى نداريم خودمان را از شر اين دو 

قطبى ها خلاص كنيم.

پنجم آنكه

يا  كسى  هستند.  كاره  همه  مردم  بدانيم  همه   -

كسانى خود را قيم و عقل كل ندانند. 

قانون فصل الخطاب و محور حكمرانى و اداره جامعه 

است.

وحدت ملى و مولفه هاى آن

جشن ۹۰ سالگی دانشگاه تهران خردادماه برگزار می شود

دولت آمریکا از عدم تمدید معافیت از تحریم  ها در رابطه با همکاری های بین المللی 

در بخش فعالیت های هسته ای صلح آمیز با ایران خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، در ادامه اقدامات خصمانه واشنگتن در مقابله با فعالیت های 

صلح آمیز هسته ای صلح آمیز تهران، کاخ سفید برنامه معافیت های تحریمی که به 

ایران اجازه می دهد در چارچوب برجام وارد همکاری های هسته ای با طرف های 

بین المللی شود را تمدید نکرده است.

نشریه آمریکایی »واشنگتن فری بی کن« )Washington Free Beacon( روز جمعه 

اعلام کرد که دولت آمریکا روز جمعه از ادامه عدم تمدید معافیت تحریمی برنامه 

صلح آمیز هسته ای ایران خبر داد.

بر پایه این گزارش، دولت جو بایدن معافیت های تحریمی که به ایران اجازه می دهد 

در چارچوب برجام وارد همکاری های صلح آمیز هسته ای با طرف های بین المللی شود 

را تمدید نکرده است.

واشنگتن آخرین بار آگوست ۲۰۲۳ این معافیت ها را تا ابتدای سال ۲۰۲۴ تمدید کرده 

بود و این معافیت ها اکنون منقضی شده اند.

این معافیت ها در چارچوب برجام صادر می شود و دولت های آمریکا هر ۶ ماه موظف 

به تمدید آن بوده اند.

طبق متن برجام، کشورهای امضاکنندۀ این پیمان متعهد شده بودند که با ایران در 

حوزه همکاری هسته ای صلح آمیز از جمله در پروژه های رآکتور تحقیقاتی اراک و 

تأسیسات فردو همکاری کنند.در دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ این معافیت ها 

به دلیل خروج یک طرفه و غیرقانونی آمریکا از برجام لغو شدند. جو بایدن بعد از ورود 

به کاخ سفید مدعی شد که این معافیت ها را صادر خواهد کرد.

آمریکا معافیت های تحریم برنامه صلح آمیز هسته ای ایران 
را تمدید نکرد


